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Szczecin 2010-07-22
Wykonawcy

Nr pisma: BZP/S/MCH/341/1230/10
Nasz znak: BZP/75/10

Dotyczy:
Postepowania prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego na ,Modernizacja skrzyzowania
ulic: Niepodlegtosci, Obroicéw Stalingradu tacznie z przebudowa al. Niepodlegtosci i pl. Zotnierza”

Zamawiajgcy informuje, iz w przedmiotowym postepowaniu wptynety pytania, dotyczgce
tresci siwz.

Zgodnie z art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamdéwien publicznych (Dz. U.
22010 r., Nr 113, poz. 759 t. j) Publicznych, Zamawiajacy przekazuje Wykonawcom tresé pytan wraz z
odpowiedziami:

Pytanie:

Dotyczy TER - ,CZESC A - OGOLNA” - poz. 7-10: Zaplecze Inzyniera

Prosimy o niezwioczne uzupetnienie (zamieszczenie na stronie internetowej)
specyfikacji SST.DM-00.00.01 - Zaplecze Inzyniera.

Na chwile obecng brak jest tej specyfikacji i w zwigzku z tym Wykonawca nie posiada
danych, na podstawie ktérych mégtby wycenic pozycje 7-10,

Odpowiedz:
W zwigzku z powyzszym pytaniem Zamawiajgcy dokona modyfikacji zapiséw SIWZ.

Pytanie:

Dotyczy TER ~ poz. 112-115: Oznakowanie poziome

Wqg SST oraz projektu depuszczono na oznakewanie poziome masy chemoutwardzalne i
masy termoplastyczne. .

Z uwagi na znaczaca réinice w cenie pomiedzy tymi dwoma typami oznakowania,
prosimy ¢ jednoznaczne wskazanie, jakie oznakowanie nalezy wyceni¢ w pozycjach
112-115:

+ O2nakowanie grubowarstwowe termoutwardzalne

¢ (zy oznakowanie grubowarstwowe chemoutwardzalne?

Odpowiedzi:
Nalezy zastosowac¢ oznakowanie grubowarstwowe chemoutwardzalne gtadkie. W zwigzku z
powyzszym pytaniem Zamawiajgcy dokona modyfikacji zapiséw SIWZ.



Pytanie:
Dotyczy TER - poz. 375: wykonanie chodnikéw - plyty kamienne z-uzupetnieniami 2
kastki kamiennej rzgdowej

Prosimy o podanie ile metréw kwadratowych z podanych w przedmiarze 8.650 m2
stanowig plyty kamienne a ile kostka kamienna?

Odpowiedz:

llos¢ materiatu do wykonania chodnika na deptaku Kaszubska wchodzi w sktad poz. 375 ,, wykonanie
chodnikéw — ptyty kamienne z uzupetnieniami”. Po rozbiciu na czesci sktadowe pozycja ta bedzie
wyglgdac nastepujgco:

- ,wykonanie chodnika - ptyty kamienne — deptak Bogustawa” — 790 m?,

-, wykonanie chodnikéw — ptyty kamienne” — 6680 m?,

- ,wykonanie chodnikéw — uzupetnienia z kostki kamiennej 10x10 (7/9)” — 1180 m?.

Do wykonania chodnika z ptyt 100x50x10cm na deptaku Kaszubska odnosi sie specyfikacja techniczna
D-08.02.01A ,,Chodniki z ptyt kamiennych”.

W zwigzku z powyzszym pytaniem Zamawiajgcy dokona modyfikacji zapiséw SIWZ.

Pytanie:
Doryczy TER - poz. 376: wykenanie chodnikéw z materiatéw z odzysku - piyty kamienne
z uzupetnieniami z kostki kamiennej rzedowe)

Prosimy o podanie ile metrow kwadratowych z podanych w przedmiarze 3.450 m2
stanowia piyty kamienne a ile kostka kamienna?
Odpowiedz:
Po rozbiciu poz. 376 na czesci sktadowe pozycja ta bedzie wyglgdac nastepujaco:
-, wykonanie chodnikéw z materiatéw z odzysku — ptyty kamienne” — 2930 m?,
- ,wykonanie chodnikéw z materiatéw z odzysku — kostka kamienna 10x10— 520 m?.
W zwigzku z powyzszym pytaniem Zamawiajgcy dokona modyfikacji zapiséw SIWZ.

Pytanie:



Dotyczy TER - poz. 375: wykananie chodnikéw - piyty kamienne z uzupetnieniami
z kostki kamiennej rzedowej

Dotyczy TER - poz. 377: wykonanie chodnika z kostki kamiennej 10x10 cm (deprak
Kaszubska).

Dotyczy TER - poz. 378: wykonanie écieku z kostki bazaltowej 10x10cm (deptak
Kaszubska)

Zgodnie z ST.08.02.01B, do ktdre] odwotuja sig wymienione pozycje 375, 377 i 378
zaréwno na uzupefnienia powierzchni z plyt (poz. 375 i 376 TER) jak i dla nawierzchni
oraz écieku na deptaku nale?y zastosowac kostke kamienng granitow szarg 10x10cm.
SST nie ,méwi” nic, Ze ma to by¢ kostka cigta.

Zgodnie z opisem do PW - Czgé¢ drogowa (str. 12) na uzupetnienia powierzchni z piyt
naledy zastosowaé kostke kamienng granitowq cigty. W opisie aplsano natomiast nic
na temat konstrukcji nawierzchni i scieku z kostki 10710 na deptaku.

Z kolei na rysunku nr 3.4 — Przekroje charakterystyczne - arkusz 4, podano:
e dla uzupetnienia powierzchni z piyt i dla nawierzchni deptaka:
kostka kamienna - granit szary gruboziarnisty STRZEGOM - 10x10x10 c¢m (boki
tupane, wierzch ciety grubo groszkowany)

» dla wykonania §cieku na deptaku ul. Kaszubskiej:
kostka bazaltowa 10x10x10cm (boki fupane, wierzch ciety grubo groszkawany)

W zwiazku 2z niespjnodcia zapiséw prosimy o jednoznaczne sprecyzowanie
parametréw kostki 10x10x10, ktéra nalezy wyceni¢ w pozycjach: 375,376 i 377.

Odpowiedz:
Na deptaku Kaszubska oraz w miejscach, gdzie zostaty zastosowane nowe ptyty kamienne 100x50cm
nalezy zastosowac kostke kamienng granitowg szarg gruboziarnistg 10x10x10cm, wierzch ciety grubo
groszkowany, boki tupane, natomiast w miejscach gdzie bedg zastosowane materiaty z odzysku, jako
uzupetnienia stosowacé kostke kamienng granitowa szarg 7/9 lub 8/11 réwniez z odzysku. Kostka
zastosowana na Sciek na deptaku Kaszubska ma takie same parametry jak kostka zastosowana na
chodniki na tej ulicy, natomiast ma to by¢ kostka bazaltowa, badZ np. granitowa czarna. Konstrukcja
Scieku jest taka sama jak konstrukcja nawierzchni jezdni na deptaku, os scieku powinna by¢ obnizona
01-2cm.

W zwigzku z powyzszym pytaniem Zamawiajgcy dokona modyfikacji zapiséw SIWZ.

Pytanie:

Zqodnie 2 PW - c2¢éé drogowa czeé¢ nawlerzchni deptaka ul. Kaszubskiej ma by¢
wykonana 2 plyt 100x50x10cm (wierzch grubo graszkowany) w propercjach:

- granit szary gruboziarnisty STRZEGOM - 33%

- granit szaro-rézowy MICHALOWICE - 33%

- granjt VANGA-RED STRZEGOM - 33%



W TER niF..- ma pozyci, dla wykonania tych robét.
Do materiatéw przetargowych nie dofaczono réwniez SST, dla wykonania tych robét.

Prosimy o niezwioczne uzupetniani ‘
; . petnienie TER o brakujaca ozycie dia k .
nawierzchni deptaku ul. Kaszubskiej z piyt kamiennych jak opisano powyzej. myonan

Odpowiedz:

llo$¢ materiatu do wykonania chodnika na deptaku Kaszubska wchodzi w sktad poz. 375 ,, wykonanie
chodnikéw — ptyty kamienne z uzupetnieniami”. Po rozbiciu na czesci sktadowe pozycja ta bedzie
wyglada¢ nastepujgco:

-, wykonanie chodnika - ptyty kamienne — deptak Bogustawa” — 790 m?,

- wykonanie chodnikéw — ptyty kamienne” — 6680 m?,

- wykonanie chodnikéw — uzupetnienia z kostki kamiennej 10x10 (7/9)” — 1180 m*.

Do wykonania chodnika z ptyt 100x50x10cm na deptaku Kaszubska odnosi sie specyfikacja techniczna
D-08.02.01A ,,Chodniki z ptyt kamiennych”.

W zwigzku z powyzszym pytaniem Zamawiajgcy dokona modyfikacji zapiséw SIWZ.

Pytanie:

Prosimy o udzielenie informacji czy Zamawiajacy dopuSci zastosowanie
pigmentowanej Zywicy poliestrowej, ktéra  stosowana jest w technologiach
renowacji wykfadzing CIPP.

Odpowiedz:

Dopuszcza sie zastosowanie pigmentowe] zywicy poliestrowej, spetniajgcej wymagania specyfikacji

technicznej, ze szczegdlnym uwzglednieniem braku toksycznosci.

Pytanie:

Czy Zamawiajacy dopuséci zastosowanie rekawa CIPP wykonanego 2 widkna
szklanego utwardzanego para wodna lub promieniami UV zgodnie z Polska
Noerma PN-EN 13566-47 Zaleta tego materiatu jest wysoka wartos¢ modutu
Younga, co pozwala osiagnal bardzo wysoka sztywnos¢ obwodowa przy
minimalnym zwezeniu przekroju.

Odpowiedzi:

Dopuszcza sie zastosowanie rekawa CIPP wykonanego z wtdkna szklanego utwardzonego para wodng

lub promieniami UV, zgodnie z Polskg Normg PN-EN 13566-4, pod warunkiem spetnienia wymagan
specyfikacji technicznej, ze szczegdlnym uwzglednieniem braku toksycznosci.

Pytanie:

Czy nalezy przewidzie¢ wymian¢ wlazéw kanalizacyjnych? Jeéli tak, to prosimy
o wskazanie iloéci oraz rod2ajéw wiazéw jakie nalezy zastosowad?

Odpowiedz:

Nalezy wymieni¢ 60 sztuk wtazéw. Stosowac przykrycia studni za pomocag zelbetowych ptyt
pokrywowych z otworem wtazowym i pierscieniem dystansowym. Zwieniczenia studni nalezy
wykonaé zgodnie z norma PN-EN 124 zeliwa szarego ptytkowego. Srednica pokrywy wtazu 680 mm,
bez mozliwosci trwatego mocowania pokrywy do korpusu, gteboko$¢ osadzenia wtazu w korpusie



min. 50 mm- dla klasy D-400, wysoko$¢ wtazu 150 mm. Stosowaé wtazy klasy D o wytrzymatosci 40
ton z wypetnieniem betonowym i wktadka gumowa.

Pytanie:
W przypadku gdy rzeczywista $rednica/wymiar kanatu okaze sie wigksza po
pomiarach od $rednicy/ wymiaru kanatu okredlonej w SIWZ cay Zamawiajacy
rozliczy renowacje kanatu o $rednicy wigkszej jako raboty dodatkowe i udzijeli na
takie prace zamdéwienia uzupetniajgcego?
Odpowiedz:
Jezeli renowacja kanatu danej srednicy nie bedzie ujeta w TER, ewentualne roboty dodatkowe beda
rozliczane zgodnie z ustawa Prawo zaméwien publicznych.

Pytanie:

Prosimy o wskazanie miejsca wywozu osaddw powstafych po czyszczeniu kanatu?
Odpowiedz:
Wywoz osadow powstatych po czyszczeniu kanatéw jest mozliwy do oczyszczalni Sciekow przy ul.
tozowej 1 w Szczecinie.

Pytanie:
Jaki jest stopieft zamulenia kanatéw?

Odpowiedz:
Stopien zamulenia kanatéw nalezy przyjaé jako wysoki.

Pytanie:
Czy Zamawiajacy posiada wymagania odnosnie czyszczenia kanatu, doktadnie

rodzaju zastosowanego hydromonitoringu.
Odpowiedz:
Wymagania odnosnie czyszczenia kanatu zaleze¢ beda od zastosowanej metody renowacji.

Pytanie:
Prosimy o udzielenie informacji czy kanaly przewidziane do renowacii

posadowione s3 ponizej wystépowania wody gruntowej?
Odpowiedz:
Poziom wadd gruntowych nie ma wptywu na prace wykonywane w technologii bezwykopowej.

Pytanie:

Prosimy o podanije informacji czy kanaty paddawane renowacji przechodz3 przez
tereny prywatne. Jesli tak, to prosimy o okredlenie, ktére odcinki kanatdw
(dtugoici, srednice) s3 umieszczone na terenach prywatnych oraz podanie nazwy
Whasciciela?

Odpowiedz:

Kanaty poddawane renowacji nie przechodzg przez tereny prywatne.

Pytanie:



.Czy ewentualne odszkodowania wyptacane wiasicicielom terenéw prywatnych,
gdzie umiejscowiony jest rurocigg beda stanowify koszt Wykonawcy?

Odpowiedz:
Kanaty poddawane renowacji nie przechodzg przez tereny prywatne.

Pytanie:
. Prosimy o podanie aktualnych stawek za zajecie pasa drogowego na terenie
objetym przedmiotem przetargu.

Odpowiedz:

Aktualne stawki za zajecie pasa drogowego na terenie objetym przedmiotem przetargu mozna
uzyska¢ w Zarzadzie Drég i Transportu Miejskiego Sp. z 0. o. w Szczecinie, ul. Klonowica 5
(www.zditm.szczecin.pl).

Pytanie:

Prosimy o odpowied? czy na catej diugoéci kanatéw przeznaczonych do
bezwykopowej renowacji kanaly sa drozne, bez awarii i spetniaja warunki
tachniczne kwalifikujace je do bezwykopowej renowacji.

Odpowiedz:

Odcinki kanatéw przewidziane do renowacji w technologii bezwykopowej zostaty wytypowane w
uzgodnieniu z uzytkownikiem ( warunki techniczne, ustalenia i uzgodnienia w trakcie prac

projektowych) na podstawie wizualnej oceny stanu technicznego przy uzyciu kamery TV ( zawezenia
Srednicy kanatu, spekania i itp.).

Pytanie:

Czy Zamawiajacy dysponuje raportami lub/i filmem z inspekcji TV kanatéw
przewidzianych do renowagji, jesli tak prosimy o udostepnienie.

Odpowiedz:

Wydziat Gospodarki Sanitarnej ZWiK Sp. z o. o. dokonat przegladéw kamerg TV kanatéw
ogodlnosptawnych wskazanych do renowacji i na prosbe zainteresowanych moze je udostepnic.

Pytanie:

Prosimy o odpowiedZz na pytanie czy istnieje moziiwod¢ wyljczenia odcinka z
uzytku na czas renowacji.

Odpowiedz:

Zgodnie z dokumentacja techniczng, na czas trwania prac zwigzanych z naprawg kanatéw, dla
zachowania ciggtosci przeptywu sciekdw nalezy dokonaé ich pompowania. Wytgczenie odcinka z
uzytku na czas renowacji jest wymagane technologicznie.

Pytanie:
‘W przypadku koniecznodci zastosowania zasilania tymczasowego prosimy a
podanie informacji odnosnie ciénienia przeptywu wody.

Odpowiedz:
Pytanie nieprecyzyjne, uniemozliwiajgce udzielenie odpowiedzi przez Zamawiajgcego.



Pytanie:

Czy w 2zwigzku z catkowitym zamknieciem torowiska tramwajowego w ciagu ulicy
Niepodlegtosci Zamawiajacy przewiduje wprowadzenie komunikacji zastepczej?
Jeéli tak to po czyjej stronie £3 koszty jej wprowadzenia?
Odpowiedz:
W rozdziale X SIWZ (ust. 7 pkt 6) wskazano, ze koszt czasowej organizacji ruchu m.in. nawierzchnie
tymczasowe, zabezpieczenia dla ruchu kotowego i pieszego), koszty komunikacji zastepczej,

zapewnienia lokalizacji zastepczych przystankéw autobusowych, drég tymczasowych i dojazdéw do
posesji itp. zgodnie z projektem czasowej organizacji ruchu nalezy uwzglednié w cenie oferty.

Pytanie:
Dotyczy TER - pozycje 46-59 - wyceniane wedtug zatacznika nr 1
W celu unikniecia nleporozumieri co do poprawnej interpretacji opisu sposabu
wypetnienia TER, prosimy o potwierdzenie, e wartos¢ wykenania robét opisanych
w tych pozycjach nalezy podac jedna taczng kwota.

Odpowiedz:
W pozycjach TER od 46 do 59 nie nalezy podawacd jednej tgcznej kwoty. Koszt robdt budowlanych
winien zosta¢ okreslony poprzez wypetnienie zatgcznika nr 1, ktéry stanowi integralng czes¢ TER.

Pytanie:

Dotyczy TER - pozycje 62-78 - wyceniane wedtug zatacznika nr 1

W celu uniknigcia nieporozumieft co do poprawnej interpretacji opisu sposobu
wypetnienia TER, prosimy o potwierdzenie, Zze wartoé¢ wykonania robét opisanych
w tych pozycjach nalezy podac jedng faczng kwota.

Odpowiedz:
W pozycjach TER od 62 do 78 nie nalezy podawad jednej tgcznej kwoty. Koszt robdt budowlanych
winien zosta¢ okreslony poprzez wypetnienie zatacznika nr 1, ktéry stanowi integralng czes¢ TER.

Pytanie:

Dotyczy TER D-05.03.05.A

Prosimy o zmiang wymagaii odpornosci na deformacje dla w-wy wigzgcej z AC. Zgodnie
z wprawadzanymi obecnie zmianami do WT-2 dla w-wy wiazace] z AC whadciwasei te
beda na poziomie WTS,z0, | PRD,g;, Taka zmiana pozwoli na zaprojektowanie odpornej
na deformacje MMA, bez koniecznosci jej nadmiernege przesztywniania, co moze
prowadzic do spekan poprzecznych konstrukeji.

Odpowiedz:

Wprowadza sie zmiane w ST D-05.03.05A dotyczacg parametréw odpornosci na deformacje tj.
WTSaro3 N@ WTSaros 0raz PRDarso Na PRDar7o. W zwigzku z powyiszym pytaniem Zamawiajacy
dokona modyfikacji zapiséw SIWZ.

Pytanie:



Dotyczy TER D-05.03.05.8

Prosimy o zmiang wymagai odpornosci na deformacje dla w-wy écieralnej. Zgodnie 2
wprowadzanymi obecnie zmianami do WT-2 dla w-wy scieralnej wiasciwosci te bedg
na poziomie WTS, 07 | PRDygs - Taka zZmiana pozwoli na zaprojektowanie odparnej na
deformacje MMA, bez koniecznosci je] nadmiernego przesztywniania, co moze
prowadzi¢ do spekan poprzecznych kenstrukciji.

Odpowiedz:
Wprowadza sie zmiane w ST D-05.03.05B dotyczacg parametréw odpornosci na deformacje tj.

WTSaro3 N@ WTSaro7 0raz PRDarso Na PRDargo. W zwigzku z powyiszym pytaniem Zamawiajacy
dokona modyfikacji zapiséw SIWZ.



